[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.11.2021

№ 4211
О внесении изменений в постановление администрации

Гатчинского муниципального района от 06.10.2020 № 3071

«Об утверждении перечня муниципальных программ,

планируемых к реализации на территории Гатчинского

муниципального района с 2021 года».

В целях обеспечения эффективного функционирования системы программно-целевого управления, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов  Гатчинского муниципального района от 26.02.2021 № 112 «Об утверждении структуры администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области», Постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 31.03.2014 №1184 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гатчинского  муниципального района», в соответствии с Уставом Гатчинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Приложения 1 и 2 постановления администрации  Гатчинского муниципального района от 06.10.2020 № 3071 «Об утверждении перечня муниципальных программ, планируемых к реализации на территории Гатчинского муниципального района с 2021 года», изложив их в новой редакции согласно Приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению.

2. Отделу по экономическому развитию и инвестициям администрации Гатчинского муниципального района обеспечить актуализацию Перечней  муниципальных программ Гатчинского муниципального района на официальном сайте Гатчинского муниципального района в соответствии с настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по экономике В.А. Норкина.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района
                                    Л.Н. Нещадим

Е.Н. Гажа
Приложение 1

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от 22.11.2021 №4211
Перечень муниципальных программ, реализуемых на территории Гатчинского муниципального района с 2021 года.

	№ п/п
	Наименование программы
	Курирующий заместитель главы администрации Гатчинского муниципального района
	Ответственный исполнитель программы

	1.
	Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной, инженерной и транспортной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Гатчинском муниципальном районе
	Норкин В.А.
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства администрации Гатчинского муниципального района

	2.
	Создание условий для обеспечения определенных категорий граждан жилыми помещениями в Гатчинском муниципальном районе
	Норкин В.А.
	Отдел жилищной политики администрации Гатчинского муниципального района

	3.
	Современное образование в Гатчинском муниципальном районе
	Кравчук М.В.
	Комитет образования Гатчинского муниципального района

	4.
	Развитие физической культуры и спорта в Гатчинском муниципальном районе
	Кравчук М.В.
	Комитет по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике администрации Гатчинского муниципального района

	5.
	Развитие культуры в Гатчинском муниципальном районе
	Куделя Н.Г.
	Комитет по культуре и туризму Гатчинского муниципального района

	6.
	Устойчивое общественное развитие в Гатчинском муниципальном районе
	Мясникова О.П.
	Комитет по местному самоуправлению и организационной работе с населением

	7.
	Стимулирование экономической активности в Гатчинском муниципальном районе
	Норкин В.А.
	Отдел по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка администрации Гатчинского муниципального района

	8.
	Развитие сельского хозяйства в Гатчинском муниципальном районе
	Норкин В.А.
	Отдел по агропромышленному комплексу администрации Гатчинского муниципального района

	9.
	Обеспечение комплексной безопасности Гатчинского муниципального района
	Носков И.В.
	Отдел муниципального контроля

	10.
	Эффективное управление финансами Гатчинского муниципального района
	Носков И.В.
	Комитет финансов Гатчинского муниципального района

Приложение 2

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от  22.11.2021  №  4211
Перечень муниципальных программ, подлежащих дальнейшей реализации на территории Гатчинского муниципального района.

	№ п/п
	Наименование программы
	Курирующий заместитель главы администрации Гатчинского муниципального района
	Ответственный исполнитель программы

	1.
	Укрепление общественного здоровья в Гатчинском муниципальном районе
	Кравчук М.В.
	Комитет по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации Гатчинского муниципального района